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Bilag 4. 

Le j rk lubben  for Danmark. 

København, den 13. April 1937. 

Til Rigsdagen. Det af Folketinget nedsatte Udvalg til Behandling af 
Forslag til Lov om Naturfredning. 

I Tillid til, at det højtærede Udvalg kan have Interesse i at faa det for Køben- 
havns Befolkning saa vigtige Spørgsmaal: Køge Bugt belyst fra anden Side end fra 
Grundejernes, tillader Lejrklubben for Danmark sig høfligst at fremsætte følgende 
Oplysninger til Brug for det højtærede Udvalg. 

Vore Forudsætninger for at kunne udtale os: 
Lejrklubben for Danmark er Organisation for voksne Lejrsportsfolk og stiftet 

1926. Vi har gennem 11 Aar virket for at popularisere Lejrsporten under Former, 
der fra alle Sider (ogsaa Grunde jernes) har vundet den største Anerkendelse. Med 
den idealistiske Indstilling, der altid har præget Klubben, som er fri for enhver Spe- 
kulation af nogen Art, har vi med Interesse fulgt Udviklingen langs Køge Bugt. 
Gennem 10 Aar har vi drevet Mønster-Standardlejren ved Hundie Strand og er saa- 
ledes kendt med Forholdene baade før og efter den nye Vejs Fremkomst. Af og til, 
naar Udsigten for Forlængelsen af vore Lejemaal har været ringe, har vi set os om efter 
Erstatning og har med Lejrpladser for Øje undersøgt Mulighederne langs hele Køge 
Bugt, saaledes at vi besidder alle Forudsætninger for at kunne bedømme Situationen. 
Vi er gentagne Gange benyttet af Grundejerforeninger som Sagkundskab vedrørende 
Lejrliv, ligesom Turistforeningen for Danmark altid henviser Lejrsportsspørgsmaal 
til os. Vore Lejre anføres altid af Myndighederne som værende Mønster for alt Lejr- 
liv, og saa vel Stat som Kommune anerkender vort Arbejde. Vi er Lejere hos Staten 
(Landbrugsministeriet: Skodsborg-Lejren, Militæret: Husum-Lejren), og da Køben- 
havns Stadsgartner paatænkte en Lejrplads ved Kastrupfortet, blev vi forespurgt 
som sagkyndige. 

Anledningen til vor Henvendelse: 
Gennem Meddelelser i Dagspressen er det fremgaaet, at samtlige Grundejer- 

foreninger langs Køge Bugt har henvendt sig til det højtærede Udvalg med en Be- 
lysning af Friluftsproblemet. Efter Udtalelser i 홢Berlingske Tidende" af 26. Januar 
fremsat af Overretssagfører C. C. S. Jensen har de fra Grundejerside fremførte Op- 
lysninger den Mangel at ligge langt fra de faktiske Forhold. Der anføres at være 
Plads til 30 000 Mennesker langs Køge Bugt, regnet fra København til Køge. 

Vi mener, det er forkert, at de frie Arealer for Københavns Befolkning skal 
anbringes ved Køge. Den Befolkning, der trænger mest til Friluftsliv, har ikke Raad 
til at benytte de dyre Transportmidler og maa derfor benytte Cyklen. For en Fa- 
milietur paa Cykel maa en Dagstur paa ca. 50 km siges at være tilstrækkelig, det vil 
sige, at den naturlige Grænse for Københavns Friluftsomraade højst maa regnes at 
strække sig til Karlstrup Strandpark, hvilket ogsaa tydeligt kan iagttages i Sæsonen, 
naar Københavnerne drager væk fra Byen. Endvidere maa Tallet 30 000 være regnet 
ud paa Basis af en Belægning af Arealerne svarende til Bellevuestrandens i Højsæ- 
sonen, hvilket virker i høj Grad frastødende paa mange Mennesker, samtidig med 


